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PROTOKÓŁ Z SESJI XXXII/21 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

odbytej w Bibliotece Kultury w Iłowej. Pan Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności 

stwierdził prawomocność obrad (na 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych) i otworzył 

obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Iłowej. 

1) Gajda Wiesława 

2) Jakubowicz Mieczysław 

3) Jędras Roman 

4) Krawczyk Ilona 

5) Lesiak Edward 

6) Leszcz Waldemar 

7) Mutwil Artur 

8) Parfianowicz Agata 

9) Przynoga Franciszek 

10) Roszak Fryderyk 

11) Słomiński Tomasz 

12) Sygnowski Zygmunt 

13) Wdowiak Mirosław 

14) Żołnowska Maria 

Nieobecni: 

1) Goc Robert 

W związku z obecnością wymaganej liczby osób (radnych), obrady sesji są prawomocne. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 

1) Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej 

2) Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy Iłowa 

3) Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy 

4) Maria Wrońska – Radca Prawny 

5) Maria Żarska – p.o. Dyrektora Biblioteki Kultury w Iłowej 

6) Elżbieta Kinal – Kierownik OPS w Iłowej 

7) Beta Laskowska-Trzeciak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Iłowej 

8) Ewa Osłońska – Dyrektor Przedszkola Miejskiego w Iłowej. 

9) Anna Borodij – Kierownik CUW w Iłowej 

10) Ewa Sowa – Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom 

11) Zdzisław Chodorski – Sołtys Sołectwa Konin Żag. 

12) Leokadia Ziaja – Sołtys Sołectwa Jankowa Żag. 

13) Franciszek Paczkowski – Sołtys Sołectwa Czerna 

14) Magdalena Muzika – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych 

15) Magdalena Grzywaczyk – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego 

16) Ewa Gaweł – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Egzekucji 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Zgłoszenie (odczytanie) uwag i poprawek do porządku obrad (w przypadku zmiany 

w porządku obrad zatwierdza się zmieniony porządek obrad). 

5. Przedstawienie sprawozdania z działań w okresie między sesjami przez Burmistrza Iłowej. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działań w okresie między sesjami przez komisje stałe Rady 

Miejskiej w Iłowej. 
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7. Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Gminy Iłowa za 2020 r. 

8. Przyjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Iłowej wotum zaufania; 

2) Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Iłowa 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Iłowa za 2020 r.: 

• sprawozdanie finansowe Gminy Iłowa za 2020 rok,  

• sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Iłowa za 2020 rok, 

• podjęcie uchwały; 

3) Uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza Iłowej za 2020 r.: 

• zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego,  

• opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Iłowa za 2020 rok,  

• wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Iłowej, 

• opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Iłowej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi,  

• dyskusja,  

• podjęcie uchwały. 

4) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji; 

5) Uchwała w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

„Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028”; 

6) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla centrum miasta Iłowa; 

7) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Parku 

Dworskiego w Iłowej; 

8) Uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Iłowa organowi regulacyjnemu; 

9) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Iłowa; 

10) Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania ze Skateparku; 

11) Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa; 

12) Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowa na lata 2021 

– 2030. 

9. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Iłowej. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie XXXII sesji Rady Miejskiej w Iłowej.  

 

PRZEBIEG OBRAD 

Przewodniczący poinformował, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo. Zapytał, czy 

ktoś z obecnych ma uwagi do porządku obrad. 

 

Ad. 5. 

Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej przedstawił sprawozdanie z działań między sesjami 

od 22 maja 2021 r. do dnia 22 czerwca 2021 r. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Miejskiej w Iłowej złożyli sprawozdania z pracy 

Komisji za okres międzysesyjny (protokoły z posiedzeń stanowią załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu). 
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Ad. 7. 

Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Gminy Iłowa za 2020 r. 

Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej w omówieniu raportu o stanie gminy za 2020 r. poruszył 

tematy m.in. demografii, funkcjonowania pomocy społecznej, edukacji, przedsiębiorczości oraz 

obszaru niezwykle istotnego dla rozwoju Gminy Iłowa, czyli obszaru dotyczącego inwestycji 

realizowanych w roku 2020. Raport w całości dostępny w BIP Gminy Iłowa pod adresem: 

https://ilowa.info.pl/324/Raport_o_stanie_gminy_Ilowa/.  

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za szczegółowe omówienie raportu. W związku z 

brakiem chętnych w debacie uznał punkt za zrealizowany. 

 

Ad. 8. 

Przyjęcie uchwał: 

1) Uchwała  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Iłowej wotum zaufania 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Burmistrz Iłowej zgodnie z art. 28 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedstawia radzie gminy raport o stanie 

Gminy Iłowa za 2020 r. W raporcie zgodnie z wymaganiami ustawowymi podsumował 

działalność organu wykonawczego gminy w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał Rady Miejskiej w Iłowej. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

2) uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Iłowa wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Iłowa za 2020 r. 

Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że niniejszy projekt uchwały zostaje 

przedłożony w związku z przepisem art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, który zobowiązuje Radę Miejską w Iłowej do rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu do dnia 30 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. 

Sprawozdanie finansowe za 2020 rok zgodnie z § 20 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej składa się 

z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, uwzględniając wzajemne rozliczenia 

między jednostkami; 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

uwzględniając wzajemne rozliczenia między jednostkami; 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych. 

Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego po stronie aktywów i po stronie 

pasywów zamknął się kwotą 12 932 834,58 zł, wynik wykonania budżetu zamknął się nadwyżką 

w kwocie 10 407 797,52 zł, natomiast skumulowany wynik budżetu, który powstał w latach 

poprzednich zamknął się deficytem budżetu w kwocie -5 353 277,64 zł. 

Zobowiązania finansowe na koniec roku wynoszą 6 913 000,00 zł z tytułu kredytów 

komercyjnych, w tym długoterminowe 6 237 240,00 zł oraz krótkoterminowe 675 760,00 zł. 

Łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

i samorządowego zakładu budżetowego zamknął się po stronie aktywów i po stronie pasywów 

https://ilowa.info.pl/324/Raport_o_stanie_gminy_Ilowa/
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w kwocie 82 632 106,74 zł, na wynik finansowy w kwocie 12 913 778,79 zł składają się zysk 

netto 33 461 148,06 zł oraz strata netto -20 547 369,27 zł.  

Łączony rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, uwzględniając 

wzajemne rozliczenia między jednostkami zamyka się zyskiem w kwocie 12 913 778,79 zł. 

Łączne zestawienie zmian funduszu jednostki na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 

65 058 571,29 zł, co odpowiada w łącznym bilansie jednostek budżetowych i samorządowego 

zakładu budżetowego w sumie dwóm wielkością tj. funduszu jednostki i funduszu mienia 

zlikwidowanych jednostek. 

Zysk bilansowy za rok ubiegły zwiększa nam fundusz jednostki o kwotę 29 042 784,08 zł, 

natomiast strata za rok ubiegły zmniejsza fundusz jednostki o kwotę 18 469 564,32 zł. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

3) uchwała w sprawie absolutorium dla Burmistrza Iłowej za 2020 r. 

Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy na wstępie wyjaśniła, że absolutorium jest formą 

kontroli organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nad wykonaniem budżetu 

przez organ wykonawczy. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż rada miejska kontroluje 

działalność burmistrza, powołując w tym celu Komisję Rewizyjną.  Komisja Rewizyjna opiniuje 

wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady miejskiej w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. 

Stosownie do art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium, po zapoznaniu 

się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok, sprawozdaniem finansowym za 

2020 rok, opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia gminy 

oraz protokołem Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Iłowej za 2020 rok. 

Mając na uwadze pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego 

za 2020 rok przez Komisję Rewizyjną, jak również pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, przedkłada się projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Iłowej. 

Skarbnik przekazała, że zarządzeniem nr 332.2021 z dnia 31 marca 2021 r. Burmistrz przedstawił 

informacje o stanie mienia Gminy Iłowa spełniając tym samym wymóg wynikający z art. 267 

ustęp 1 punkt 3 ustawy o finansach publicznych. Informacje zawierają dane o zmianie w stanie 

mienia komunalnego od dnia złożenia poprzedniej informacji na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

Dane ujęte w szczegółowości do pełnych złotych w kwotach netto po odjęciu umorzeń. 

Zestawienie danych dokonane jest w oparciu o klasyfikację środków trwałych. Informacja 

zawiera również dane o dochodach uzyskanych z majątku gminy w 2020 roku w rozbiciu na 

poszczególne jednostki organizacyjne gminy, które realizowały przedmiotowe dochody. 

W załączniku nr 3 do informacji o stanie mienia zawarto również informacje dotyczące wartości 

mienia komunalnego przyjętego w drodze komunalizacji z mocy prawa i na wniosek. 

Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Iłowa za 2020 rok (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).  

Edward Lesiak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Iłowej (załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu). 

Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłowej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).   
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W trakcie dyskusji pierwszy zabrał głos Przewodniczący stwierdzając, że dokumenty które 

zostały odczytane potwierdzają, że budżet został wykonany zgodnie z wszelkimi zasadami, 

wszelkimi wymogami, wskaźniki zostały zachowane, więc pod względem formalno-prawnym 

nie można nic zarzucić, co potwierdza w swojej analizie zarówno Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej jak i Regionalna Izba Obrachunkowa. Także uważa, że można udzielić Burmistrzowi 

absolutorium. 

Edward Lesiak – Radny chciał tylko dodać, że budżet za 2020 był nadspodziewanie wykonany, 

gdyż gmina osiągnęła ponad 10 milionów nadwyżkę. Uważa, że nie można sobie niczego życzyć 

tylko pogratulować organowi wykonawczemu. 

Fryderyk Roszak – Radny dodał, że współpraca między Komisją Budżetu, a Urzędem Miasta 

układa się bardzo dobrze. 

Waldemar Leszcz – Radny życzy, żeby następne budżety były takie same albo jeszcze lepsze. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Burmistrz uważa, że jak ktoś przysłuchiwał się dyskusji przed głosowaniem uchwały to mógł 

pomyśleć, że wszystko jest dogadane, ze nie mam problemów w Gminie Iłowa. Oczywiście tak 

nie jest. Dzisiaj radni udzielili Burmistrzowi Iłowej wotum zaufania oraz absolutorium i tak się 

Burmistrz zastanawia gdzie tkwi sukces Gminy Iłowa. Uważa, że skoro udzielono mu i wotum 

zaufania i absolutorium to wydaje mu się, że ten wspólny sukces tkwi właśnie w absolutnym 

zaufaniu radnych do tego co robi burmistrz, w absolutnym zaufaniu Burmistrza do tego co robią 

kierownicy jednostek, pracownicy w jednostkach oraz pracownicy urzędu. W absolutnym 

zaufaniu do tego co robią sołtysi w sołectwach i rady sołeckie, i w absolutnym zaufaniu 

Burmistrza Iłowej do skarbnika i sekretarza, którym w sposób symboliczny i wyjątkowy 

podziękował za cały rok 2020 z osobna. Pani skarbnik podziękował za cierpliwość, za 

konsekwencje, których czasami Burmistrzowi brakuje. Natomiast pani sekretarz podziękował za 

to, że ma taki doskonały i świetny zmysł organizacyjny, i nie marnują czasu na zbędne rzeczy, 

bo pani sekretarz wie którymi ścieżkami iść, żeby ten cały proces decyzyjny Burmistrza skrócić 

jak najbardziej. W podziękowaniu obu paniom za cały rok 2020  Burmistrz wręczył kwiaty.  

Burmistrz dodał, że zarówno radni jak i on są przede wszystkim do pracy na rzecz mieszkańców 

gminy i żeby praca była taka, aby każdego dnia mieć świadomość i pełną wiedzę co do tego, że 

robione jest coś dobrego. Że gmina podąża cały czas do przodu, nie ma kłótni, tylko czasami 

prowadzone są dyskusje o wielu problemach, które dotyczą gminy. Nie jest to tak, jakby mogło 

się wydawać potencjalnemu obserwatorowi dzisiejszej sesji, że wszystko jest bezkonfliktowe 

i proste. Jest bardzo trudno z czego doskonale zdają sobie wszyscy sprawę. Uważa, że największą 

wiedzę o tym jak trudno jest posiadają kierownicy jednostek, którzy bezpośrednio zmagają się 

z problemami codziennego życia mieszkańców. Pracownicy urzędu, do których mieszkańcy 

dzwonią, przychodzą, proszą o wiele rzeczy i proszą o to żeby pochylić się nad ich problemami. 

Burmistrz posiada wiedzę o tym jakiego typu problemy przed gminą jeszcze staje. Radni i sołtysi 

również w swoich okręgach i w sołectwach co trzeba jeszcze zrobić. Wydaje się Burmistrzowi, 

że to absolutne zaufanie, o którymi powiedział wcześniej i ta zgoda, która panuje między 

wszystkimi jest kluczem do sukcesu tej gminy. Być może coś nie będzie zrealizowane od razu, 

ale jeżeli będą wspólne cele i radni z Burmistrzem będą chcieli razem je osiągnąć na pewno do 

tego dojdzie. Na zakończenie Burmistrz wszystkim zebranym podziękował indywidualnie 

poprzez uściśnięcie dłoni. 

 

4) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

Tomasz Słomiński – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że w dniu 

2 czerwca 2021 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Iłowej petycja Państwa K. w sprawie objęcia 

części terenu miejscowości Janów zespołem przyrodniczo-krajobrazowym. Z treści petycji 

mieszkańców z 2 października 2019 r., do której odwołują się Państwo K. wynika, iż utworzenie 

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego miałoby nastąpić na działkach o nr 269/2, 286/1, 287/1, 

251/1. 
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W dniu 8 czerwca 2021 r. petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja w dniu 15 czerwca 2021 r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Utworzenie chronionego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego wymaga wykazania, iż 

rzeczywiście znajdują się tu cenne wartości przyrodnicze, na co zwrócił uwagę Naczelny Sąd 

Administracyjny w Warszawie z dnia 5 lipca 2011 r. ( II OSK 767/11).  

Na tym terenie nie ma żadnego pomnika przyrody, nie ma również drzewostanu podlegającego 

ochronie. Nie występują też miejsca znalezisk archeologicznych i udokumentowanego siedliska 

zwierząt w tym ptaków chronionych. Na wskazanym terenie nie udokumentowano więc cennych 

wartości przyrodniczych i kulturalnych. 

Edward Lesiak – Radny w związku z tym, że jest radnym tej miejscowości, z której mieszkańcy 

wystąpili z petycją zwrócił się do radnych z prośbą o wyrozumiałość z tego względu, że ani on, 

ani pani Sołtys nie wiedzieli o tej inicjatywie mieszkańców i stąd nie wiedzą, czy siła tej petycji 

jest właściwa i odpowiednie akcenty nadane. W związku z tym poinformował, że nie będzie się 

wypowiadał ani za, ani przeciw tylko wstrzyma się od głosu, bo z tego co mu wiadomo 

mieszkańcy, którzy występowali z tą petycją już wiedzą, że wniosek komisji będzie uznany za 

niezasadny i będą się kolejny raz odwoływać szukając innych motywacji, czy może ważniejszych 

argumentów za swoją sprawą. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

za przyjęciem uchwały było 12 radnych 

wstrzymało się od głosu 2 radnych 

uchwała została podjęta. 

 

5) uchwała w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

„Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028” 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że strategia rozwoju gminy mimo 

swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących 

podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych z UE. Poza tym, określone 

w strategii  cele oraz działania na rzecz rozwoju gminy stanowić będą  wytyczne dla wszelkich 

dokumentów wykonawczych w gminie i powinny być punktem wyjścia i podstawą do realizacji 

zadań gminnych w perspektywie wieloletniej. Ponadto strategia określać będzie wynikające 

z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą 

punkt odniesienia dla studium uwarunkowań, kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Zasady opracowania nowej strategii rozwoju gminy przedstawione zostały w uchwalonej w dniu 

15 lipca ubiegłego roku ustawie o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 

niektórych innych ustaw, która wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem 

kraju, poprzez zintegrowanie planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego 

w dokumentach strategicznych, przygotowywanych na poziomie krajowym, regionalnym 

i lokalnym. 

Wprowadzone zostały nowe regulacje związane z opracowaniem strategii gminy, w tym m.in. 

zakres opracowania, konieczność zapewnienia zgodności strategii gminy ze strategią rozwoju 

województwa i innymi strategiami ponadlokalnymi obejmującymi daną gminę. Ustawodawca 

nałożył również na rady gminy obowiązek określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji w drodze stosownej uchwały. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

 

 

https://sip.lex.pl/


7 
 

6) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta Iłowa 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym do zadań własnych gminy 

należy kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenie przeznaczenia terenu, 

rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania 

i warunków zabudowy terenu następuje w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

W związku ze zmianą uwarunkowań dla obszaru zlokalizowanego w centrum miasta Iłowa, 

w rejonie ulic: Kolejowej, Żagańskiej, Hutniczej, Mickiewicza, Bp. W. Pluty, 3 Maja 

i Żeromskiego oraz rzeki Czerna występuje potrzeba ustalenia na nowo przeznaczenia terenów 

w trybie uchwalenia planu miejscowego. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

7) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Parku 

Dworskiego w Iłowej 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy przekazała, że przedstawiony projekt uchwały 

zmienia w części ustalone zasady korzystania z Parku Dworskiego: 

1) uchylając zapis zakazu wprowadzania psów na teren parku, gdyż obowiązujący w regulaminie 

zakaz wprowadzania zwierząt na dany teren, co do zasady ogranicza swobodę obywateli, 

właścicieli zwierząt, co do poruszania się i przebywania w określonym miejscu; 

2) zmieniając zapis w § 3 w związku z utworzeniem w gminie Punktu Informacji Turystycznej. 

Pan Mirosław Wdowiak – Przewodniczący – poinformował, że projekt tej uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym od 17 czerwca 2021 r. do 24 czerwca 2021 r. Do projektu 

uchwały nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

za przyjęciem uchwały było 12 radnych 

przeciw było 2 radnych 

uchwała została podjęta. 

 

8) uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Iłowa organowi regulacyjnemu 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że konieczność uchwalenia nowego 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków wynika wprost z art. 19 ust. 1 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków w związku art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo 

budowlane oraz niektórych innych ustaw, który zobowiązuje rady gmin do dostosowania treści 

regulaminów do zmienionych zapisów ustawy Prawo budowlane w terminie 12 m-cy od dnia 

wejścia w życie ustawy czyli do 18.09.2021 r. 

Art. 7 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw, wprowadził zmiany w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków dodając po art. 19 dodatkowy art. 19a i 

wprowadzono zmiany w art. 29. 

W dniu 7 maja 2021 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej przedstawił 

projekt zmian regulaminu. 

Nowy regulamin nie zmienia dotychczasowych zapisów w rozdziałach 1, 2, 3 i 4 obowiązującej 

uchwały nr 422/2/7LVII/18 z dnia 13 listopada 2018 r. Zmianie ulegają zapisy rozdziału 5, 6, 7. 



8 
 

Zmiany w rozdziale 5. „Warunki przyłączenia do sieci” gdzie m.in. zrezygnowano z powtarzania 

obowiązkowych zapisów we wniosku o warunki przyłączenia do sieci, które znajdują się 

w ustawie, wprowadzono jedynie dodatkowe informacje które mogą być umieszczone we 

wniosku (§9.2). Ponadto zrezygnowano z określenia w regulaminie terminów rozpatrzenia 

wniosku o wydanie warunków przyłączenia, ponieważ jest to określone w ustawie i w zależności 

jakiego obiektu wniosek dotyczy, to przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma 

obowiązek go rozpatrzyć w odpowiednim terminie. Obecnie ustawa mówi o 21 dniowym 

terminie jeżeli chodzi o budynki jednorodzinne oraz w zabudowie zagrodowej. Zrezygnowano 

również z zapisu mówiącego o terminie ważności warunków, ponieważ jest on określony 

w ustawie. Istotnym elementem zmiany w ustawie jest część graficzna do wniosku, gdzie 

wnioskodawca ma określić projektowane przyłącze na planie zabudowy lub szkicu sytuacyjnym. 

Zmiany w rozdziale 6. „Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo – kanalizacyjnych”. W tym rozdziale określono 4 podstawowe warunki, których 

spełnienie uzależnia dostępność usług wodociągowo kanalizacyjnych. Jeżeli są spełnione 

przesłanki określone w par. 11 ust. 1 to przedsiębiorstwo ma obowiązek wydać warunki 

przyłączenia do sieci. 

Pozostałe zapisy tego rozdziału w dotychczasowym regulaminie wykreślono, ponieważ 

określone są w innych ustawach i mogą być zawarte w wydanych warunkach przyłączenia. 

Zmiany w rozdziale 7. „Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne odbioru wykonanego przyłącza”. W tym rozdziale uporządkowano zapisy 

dotyczące odbioru przyłącza wodno-kanalizacyjnego, pozostawiając w regulaminie tylko te 

zapisy, które nie są ujęte w ustawie. Projekt regulaminu po jego uchwaleniu zostanie przesłany 

do organu regulacyjnego tj. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie 

 

9) uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Iłowa 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy poinformowała, że w dniu 26.04.2021 roku do 

Urzędu wpłynął wniosek mieszkańców z prośbą o nadanie nazwy drodze wewnętrznej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, a także wznoszenie pomników. 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy nadania nazwy drodze wewnętrznej w granicach miasta 

Iłowa, która jest położona w całości na działce o numerze geodezyjnym 943/5. 

Potrzeba nadania nazwy wyżej wymienionej drodze wynika z faktu, iż na terenie tym powstają 

budynki mieszkaniowe jednorodzinne, a nadanie nazwy drodze pozwoli na prowadzenie 

przejrzystej i jednoznacznej numeracji nieruchomości. 

Pan Mirosław Wdowiak – Przewodniczący – poinformował, że projekt tej uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym od 17 czerwca 2021 r. do 24 czerwca 2021 r. Do projektu 

uchwały nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

za przyjęciem uchwały było 13 radnych 

wstrzymał się od głosu 1 radny 

uchwała została podjęta. 

 

10) uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania ze Skateparku 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - na podstawie ustawy organy gminy mogą 

wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej. Skatepark jest gminnym obiektem użyteczności publicznej 
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przeznaczonym do prowadzenia zabaw i zajęć sportowych. Wprowadzenie regulaminu 

korzystania ze Skateparku stworzy jednolity i przejrzysty katalog zasad korzystania z tego 

obiektu, co sprzyjać będzie poprawie bezpieczeństwa użytkowników, a jednocześnie zapewni 

możliwość ich egzekwowania przez służby porządkowe oraz administratora obiektu.  

Pan Mirosław Wdowiak – Przewodniczący – poinformował, że projekt tej uchwały był 

poddany konsultacjom społecznym od 17 czerwca 2021 r. do 24 czerwca 2021 r. Do projektu 

uchwały nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

za przyjęciem uchwały było 13 radnych 

wstrzymał się od głosu 1 radny 

uchwała została podjęta. 

 

11) uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa 

Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w uchwale budżetowej na rok 2021 

Gminy Iłowa, dokonuje się zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, 

zwiększając dochody o kwotę 18 520,56 zł, w tym: 

1. kwotę 643,58,00 zł w dziale 700 zwiększa się dochody z tyt. przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności oraz wpływów z rozliczeń lat ubiegłych; 

2. kwotę 1 451,00 zł w dziale 754 zwiększa się dochody z tytułu wpływów z lat ubiegłych; 

3. kwotę 1 913,46 w dziale 756 zwiększa się dochody z tyt. wpływów kosztów egzekucyjnych, 

odsetek od podatków i opłat, opłat od posiadania psów; 

4. kwotę 11 828,00 zł w dziale 758 zwiększa się dochody z tyt. wpływów z różnych dochodów; 

5. kwotę 554,72 zł w dziale 801 zwiększa się dochody z tyt. wpływów z wpłat gmin i powiatów 

na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego; 

6. kwotę 2 094,00 zł w dziale 854 zwiększa się dochody z tyt. dotacji celowej otrzymanej na 

pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym; 

7. kwotę 29,00 zł w dziale 855 zwiększa się dochody z tyt. dotacji celowej na Kartę Dużej 

Rodziny; 

8. kwotę 6,80 zł w dziale 900 zwiększa się dochody z tyt. wpływów z pozostałych odsetek. 

W uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, również dokonuje się zmian w planie 

wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały, zwiększając wydatki o kwotę 774 093,94 zł 

w tym: 

1. kwotę 7 912,00 zł w dziale 400 zwiększa się wydatki inwestycyjne tj. zmniejszono zadanie 

o kwotę -17 800,00 zł na opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci 

wodociągowej w Czernej, jednocześnie zwiększono zadanie o kwotę 1 006,00 zł na budowę 

sieci wodociągowej w rejonie ul. Jaśminowej, zwiększano o kwotę 1 706,00 zł na budowę 

sieci wodociągowej w rejonie ul. Ogrodowej II etap oraz dodano nowe zadanie-opracowanie 

dokumentacji technicznej rozbudowy sieci wodociągowej w Koninie Żagańskim na kwotę 

23 000,00 zł; 

2. kwotę 114 395,89 zł w dziale 600 zwiększa się wydatki inwestycyjne tj. zwiększono wydatki 

na budowę parkingu przy ul. Surzyna i ul. Żagańskiej o kwotę 50 000,00 zł, zwiększono o 

kwotę 330,89 zł opracowanie dokumentacji parkingu na Osiedlu Czyżówek, zwiększono o 

kwotę 35 000,00 zł przebudowę chodnika na ul. Chrobrego do osiedla SM Piast, 

wprowadzono nowe zdanie na kwotę 19 065,00 zł opracowanie programu funkcjonalno-

użytkowego budowy drogi do stacji paliw przy strefie gospodarczej, wprowadzono nowe 

zadanie na kwotę 10 000,00 zł budowa barierek przy rowie melioracyjnym przy ulicy 

Jaśminowej;  

3. kwotę 60 000,00 zł w dziale 630 zwiększa się wydatki inwestycyjne na budowę 

infrastruktury turystycznej; 

4. kwotę -191 300,00 zł w dziale 750 zmniejsza się wydatki inwestycyjne dotyczące remontu 

budynku Urzędu; 
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5. kwotę 173 174,00 zł w dziale 801 zwiększa się wydatki na dotację podmiotową dla 

niepublicznej jednostki oświaty oraz wydatki inwestycyjne w kwocie 20 000,00 zł na zakup 

i montaż pawilonu gospodarczego w przedszkolu; 

6. kwotę 39 663,32 zł w dziale 851 zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi; 

7. kwotę 2 094,00 zł w dziale 854 zwiększa się wydatki na stypendia dla uczniów o charakterze 

socjalnym; 

8. kwotę 102 029,00 zł w dziale 855 zwiększa się wydatki w kwocie 29,00 zł na Kartę Dużej 

Rodziny oraz wydatki inwestycyjne w kwocie 102 000,00 zł na utworzenie Klubu Malucha 

w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch+”2021; 

9. kwotę 229 800,73 zł w dziale 900 zwiększa się wydatki inwestycyjne tj. zwiększono o kwotę 

1 206,00 zł na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Ogrodowej, zmniejszono 

o kwotę 103 000,00 zł na przebudowie studni kanalizacji sanitarnej na terenie miasta, 

wprowadzono zadanie w kwocie 100 000,00 zł na zakup zaworów ciśnieniowych, 

zmniejszono o kwotę 18 000,00 zł dotacje na budowę zbiorników bezodpływowych do 

wysokości złożonych wniosków, zwiększono o kwotę145 000,00 zł dotacje na realizację 

programu wymiany źródeł ciepła, zwiększono o kwotę 55 000,00 zł dotacje na realizację 

programu odnawialne źródła energii, zmniejszono o kwotę 35 000,00 zł dotacje na realizację 

programu dofinansowania do oczyszczalni przydomowych do wysokości złożonych 

wniosków, zmniejszono o kwotę 28 475,70 zł na montażu instalacji fotowoltaicznej na 

budynku przedszkola do wysokości zawartej umowy, dodano zadanie na kwotę 20 000,00 

zł utwardzenie terenu na Osiedlu Czyżówek, dodano zadanie na kwotę 7 500,00 zł 

rozbudowa oświetlenia na placu przy świetlicy we wsi Czyżówek (FS), dodano zadanie na 

kwotę 10 500,00 zł rozbudowa oświetlenia drogowego, montaż lampy solarnej we wsi 

Jankowa Żagańska (FS), dodano zadanie na kwotę 20 000,00 zł modernizacja nawierzchni 

targowiska miejskiego przy ul. Kościelnej, dodano zadanie na kwotę 18 695,53 zł wykonanie 

nawodnienia przy ul. Pułaskiego oraz zwiększono wydatki bieżące na zakup usług w kwocie 

36 374,90 zł; 

10. kwotę -3 000,00 zł w dziale 921 zmniejszono wydatki bieżące o kwotę -4 838,13 zł i 

zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 1 838,13 zł na zakup i montaż wiaty we wsi 

Jankowa Żagańska (FS); 

11. kwotę 239 325,00 zł w dziale 926 na wydatki inwestycyjne o kwotę 66 285,00 zł zwiększono 

opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy stadionu miejskiego, zdjęto zadanie w 

kwocie 50 000,00 zł wygłuszającego ogrodzenia wraz z zielona ścianą przy Skateparku, 

zwiększono o kwotę 158 040,00 zł budowę bieżni lekkoatletycznej ze skocznią w dal na 

terenie Stadionu Miejskiego w Iłowej w ramach programu inwestycyjnego Lubuska Baza 

Sportowa, dodano zadanie w kwocie 65 000,00 zł na zakup urządzeń oświetlenia stadionu 

miejskiego. 

W wyniku dokonanych zmian ustala się plan dochodów w kwocie 38 408 864,12 zł, plan 

wydatków w kwocie 40 613 070,45 zł. Przychody zostały zwiększone do kwoty 2 879 966,33 zł. 

Planowany deficyt budżetu ustalono w kwocie 2 204 206,33 zł. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

12) uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowa na lata 

2021 – 2030 

Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy  Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, 

dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Iłowa na lata 2021-2030: 

Zwiększenie dochodów w 2021 r. 843 023,47 zł 

w tym:  

Zwiększenie dochodów bieżących 423 512,55 zł 
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Zwiększenie dochodów majątkowych 419 510,92 zł 

Zwiększenie wydatków w 2021 r. 1 598 596,85 zł 

w tym:  

Zwiększenie wydatków bieżących 496 718,50 zł 

Zwiększenie wydatków majątkowych 1 101 878,35 zł 

Deficyt (plan) po zmianach 2 204 206,33 zł 

Zwiększenie przychodów 755 573,38 zł 

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia Przebudowa Stacji uzdatniania wody 

w Szczepanowie wraz z budową przydomowej oczyszczalni ścieków. Zaktualizowano wartości 

w kolumnie pomocniczej WPF "2020 przewidywane wykonanie" w oparciu o sporządzone 

sprawozdania Rb-Z, Rb-27s, Rb-28s oraz Rb-NDS po IV kwartale 2020 r. Pełen zakres zmian 

obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Głosowanie uchwały: 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych 

uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej 

w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych  

za przyjęciem protokołu było 13 radnych 

wstrzymał się od głosu 1 radny 

protokół został przyjęty. 

 

Ad. 10. 

Sprawy różne. 

Waldemar Leszcz - Radny odnośnie komunikatu, który pojawił się na stronie internetowej 

Urzędu o monicie o oszczędnym używaniu wody, chciałby się dowiedzieć czy to było związane 

ze spadkiem ciśnienia, czy to było związane z brakiem wody w kanalizacji. Drugie pytanie to 

czy w parku są pomniki przyrody i dlaczego one nie są oznakowane.  

Józef Brzezicki – Kierownik ZGKiM w Iłowej poinformował, że apel był na jego wniosek do 

Burmistrza, aby wystosować go do mieszkańców. Poinformował, że nie ma zagrożenia braku 

wody, ale w okresie ostatnich kilku dni był duży pobór wody i pompy pracujące na ujęciach 

wody nie nadążały uzupełniać zbiornika wody, a szczególnie dotyczy to ujęcia wody stacji 

uzdatniania wody w Szczepanowie i wiosek zaopatrujących przez tą stację. Wiadomo, że ta stacja 

jest przed modernizacją i w godzinach popołudniowych pompy wchodziły, aż na suchobieg. 

Dlatego apel kierownika jest taki, aby poziom wody się nie obniżył, żeby używać wodę w tym 

czasie do celów bytowych, a  ograniczyć podlewanie lub podlewać z własnych ujęć z własnych 

hydroforów. 

Burmistrz w odniesieniu do pytania w sprawie pomników przyrody, poinformował, że nie wie 

dlaczego one są nieoznaczone. Burmistrz przekazał, że można wystąpić z takim zapytaniem do 

konserwatora zabytków w Zielonej Górze i zapytać czy obecnie znakuje się, a jak tak to jaki 

sposób jest stosowany. 

Przewodniczący przekazał, że swego czasu niektóre drzewa miały oznaczenie. Wydaje mu się, 

że zmieniły się przepisy i teraz już się nie oznacza pojedynczych drzew. Pamięta, że na drzewach 

były takie metalowe oznaczenia.  

 

Edward Lesiak – Radny nawiązując do tematu modernizacji świetlicy w Jankowej, chciał 

przekazać wszystkim zebranym z czym się wraz z panią sołtys borykają. Wioska jest podzielona 

na dwie jakby wioski i sposób integracji społeczeństwa jest naprawdę trudny. We wszystkich 

dokumentach strategicznych gminy wieś Jankowa jest pokazana jako teren zdegradowany i w 

pierwszej kolejności powinny być wykonywane jakieś działania, które by doprowadzały do 

integracji społeczności. Natomiast, żeby to nie było gołosłowne to już w 2017 roku pan 

Burmistrz planował zorganizować dożynki gminne w oparciu o tą świetlicę w Jankowej. I od 
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tamtego czasu tworzona  jest dokumentacja, robiony jest kosztorys, raz przekazane są pieniądze 

raz nie, raz są granty drugi raz nie, znowu podejmowane są decyzję o remoncie świetlicy. 

Okazuje się, że dokumentacja wcześniej wykonana jest nieważna. W tym roku było światełko w 

tunelu, że świetlica zostanie zrobiona, a okazało się, że jednak nie. Radny zastanawia się 

dlaczego tak jest, czy dlatego, że wieś jest najdalej położona od Iłowej. W ostatniej kolejności 

przetarg ogłaszany na tą termomodernizacje i teraz po ogłoszonym, po wygranym konkursie 

okazuje się, że jakieś dokumentacje tych, którzy wygrali przetarg nie pasują i znowu informacja 

dzisiejsza prawdopodobnie przystąpimy do nowego przetargu. Chciałby się wreszcie 

dowiedzieć, kiedy ta świetlica zostanie zrobiona. 

Burmistrz odczuwa podobne emocje jak radny tylko ich nie okazuje, bo boryka się z wieloma 

problemami organizując przetargi. Tak się akurat złożyło, że od tego roku, od stycznia weszła 

nowa elektroniczna platforma organizacji zamówień publicznych, a ponieważ jest to jedyny 

przetarg unijny na tak dużą kwotę w tym roku, to chciał go przeprowadzić zgodnie z tą nową 

procedurą. Dlatego ogłaszano ten przetarg nieco później, to znaczy gdzieś w okolicach końca 

kwietnia, ponieważ bardzo mocno są te przetargi sprawdzane później, już po wyłonieniu 

wykonawcy przy rozliczaniu inwestycji, dlatego nie został on ogłoszony już w styczniu, czy w 

lutym tylko dano sobie na to czas. Natomiast gmina absolutnie nie ma wpływu na to w jaki 

sposób przedsiębiorcy składają oferty i w przypadku tego jednego przedsiębiorcy była jedna 

wątpliwość bardzo znacząca. Tą wątpliwość przedsiębiorca w toku postępowania rozwiązał. 

Gmina też musi prowadzić konsultacje prawne, ponieważ tak jak wcześniej wspomniał jest to 

przetarg na pieniądze unijne, więc będzie na pewno kontrolowany przez instytucje do tego 

uprawnione i żeby nie narazić na korektę otrzymanego dofinansowania, a w przypadku tej 

konkretnej inwestycji to właściwie jest zapewnione 100% finansowania w sytuacji kiedy 

wybrana zostanie ta konkretna oferta. Natomiast dawno już nie było takiej sytuacji, żeby było 

zabezpieczone finansowanie na inwestycje w tak ciekawy i dobry sposób. Oczywiście nikt nie 

ma wpływu jakie dokumenty wykonawcy przedstawiają w przetargu. Teoretycznie istnieje taka 

możliwość, że nie będzie trzeba przetargu unieważniać, ale trzeba zrobić zmianę w budżecie i 

można dołożyć pieniądze i realizować inwestycje wybierając kolejnego wykonawcę w tym 

przetargu, pod warunkiem, że oferta jest przygotowana dobrze, ale tego nikt nie wie, bo 

dokumentacja nie jest weryfikowana. Weryfikacji podlega oferta wykonawcy, który złożył 

najkorzystniejsza ofertę cenową. To są trudne sytuacje, których nie sposób przewidzieć. 

Burmistrz chciałby mieć tą inwestycję już za sobą i myśleć o przyszłości dalej, a nie o tym 

jakiego typu przedsięwzięcia zorganizować w świetlicy w Jankowej. Uważa, że to nie wina 

samorządu, robione jest wszystko jak najlepiej. Akurat padło na świetlicę w Jankowej, wcześniej 

padło na przedszkole w Iłowej. A wcale nie jest powiedziane, że po wyłonieniu wykonawcy już 

pójdzie wszystko jak z płatka, bo też są różne sytuacje. Może się okazać, że z kolejnym 

wykonawcą też będą jakieś problemy i może coś się opóźnić. Burmistrz ma nadzieję, że w tym 

roku prace się rozpoczną, bo termin realizacji tej inwestycji planowany jest do końca tego roku, 

a w dniu dzisiejszym przekazał jedynie informację o możliwości wyboru kolejnego wykonawcy, 

oferenta. Natomiast nie jest w stanie powiedzieć, czy ktoś będzie zainteresowany jeszcze 

realizacją inwestycji do końca roku, bo ten czas na jej realizację jest coraz krótszy. A żeby znowu 

wydłużyć ten czas  to trzeba wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o wydłużenie całego 

procesu, a to zajmie trochę czasu.  

Radny Lesiak przekazał, że on powiedział o swoich odczuciach, oczekiwaniach i nadziejach.  

 

Leokadia Ziaja – Sołtys sołectwa Jankowa Żag. poinformowała, że kontaktowała się z panem 

Wojtkiem bo chciała się dowiedzieć co jest zaplanowane w wyposażeniu. Wszystko jest 

zaplanowane oprócz płyty do gotowania. Obecnie w świetlicy jest kuchenka na butlę, której nie 

wolno stosować. Chciałaby się dowiedzieć jak to się stało, że przy takich pieniądzach, przy 

planowaniu wyposażenia świetlicy ominięto najważniejszą część. Dlaczego ona ma wydawać 

pieniądze z funduszu sołeckiego na następny rok, gdyż usłyszała, że niemożliwe jest już 

poprawienie tego wyposażenia. Życzy sobie, żeby jednak było to możliwe. Wydaje jej się, że na 

początku planowania inwestycji była ta kuchenka ujęte, ale niestety o niej zapomniano. Jej to nie 
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zadowala, takie usprawiedliwienie. Chciałaby, żeby pozostało w wyposażeniu świetlicy. Więcej 

do niczego nie ma zastrzeżeń, gdyż wszystko jest dobrze zaplanowane, ale według niej kuchnia 

jest najważniejsza, bez niej niepotrzebna jest świetlica. 

Burmistrz przekazał, że wniosek, który Gmina Iłowa złożyła do Urzędu Marszałkowskiego 

dotyczył termomodernizacji świetlicy wiejskiej w Jankowej. Nie jest to inwestycja, tak jak np. 

realizowana inwestycja w świetlicę wiejską w Szczepanowie współfinansowana środkami 

z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, która dała możliwość pozyskania środków na 

wyposażenie również. Tutaj na wyposażenie nie ma przeznaczonych pieniędzy, jeśli chodzi o 

dofinansowanie. W związku z tym, jeżeli to nie będzie technicznym problemem zainstalować 

kuchenkę elektryczną w tamtym miejscu to Burmistrz nie widzę problemu. Według niego to jest 

oczywiste, że taka kuchenka musi być. Jeżeli pani sołtys uważa, że nie powinna być finansowana 

z funduszu sołeckiego to jest to kwestia do dyskusji. Natomiast został ogłoszony przetarg na 

termomodernizację i remonty. Burmistrz powiedział, że prawdopodobnie przetarg będzie 

unieważniany, więc wszystko jest właściwie otwarte. Nie widzi, że problemu, żeby tą kuchenkę 

tam zakupić. Inwestycja kosztuje milion, kuchenka nawet jak będzie kosztowała 10000 to 

pieniądze się znajdą. 

 

Franciszek Przynoga – Radny chciałby dowiedzieć się, dlaczego inni wędkarze, którzy nie 

należą do PZW Iłowa, nie mogą brać udziału w niedzielnych zawodach wędkarskich o Puchar 

Burmistrza. Wydaje mu się to za dyskryminujące. Dlatego prosił Burmistrza o podjęcie działań, 

żeby w następnym roku, czy w następnym pucharze mogli uczestniczyć wszyscy wędkarze 

chętni z terenu gminy ponieważ jest wielu chętnych, którzy chcą startować i zdobyć trofeum 

Burmistrza, jednak nie mają takiej możliwości.  

Burmistrz uważa, że sytuacja nie jest tak oczywista. Organizatorem zawodów o Puchar 

Burmistrza w wędkowaniu nie jest Burmistrz, ani nie służby Burmistrza, tylko organizatorem 

jest PZW Koło w Iłowej. PZW Koło w Iłowej zwróciło się do urzędu z wnioskiem w ramach 

tzw. inicjatywy lokalnej na przeprowadzenie zawodów, a właściwie wniosek składał się z dwóch 

części, jedna część to przeprowadzenie zawodów Wędkarskiego Dnia Dziecka, które odbyły się 

w ostatnią niedzielę oraz o Puchar Burmistrza. Nie wie, czym jest spowodowane to, że mogą 

wziąć udział w tych zawodach jedynie członkowie PZW Koło w Iłowej. Być może tym, że 

istnieją wciąż obostrzenia covidowe do organizacji tego typu imprez. Natomiast na pewno to 

sprawdzi i zapyta PZW w Iłowej, czy to jeszcze jest do odkręcenia. Podejrzewa, że lista jest już 

zamknięta, gdyż zawody są w niedzielę. Ale jeżeli pan radny na to zwraca uwagę to na pewno 

w przyszłości postara się po rozmowie z kołem wyjaśnić, wytłumaczyć tą sytuację. 

Radny Przynoga przekazał, że według informacji pana sekretarza PZW nie jest to podyktowane 

Covid tylko tym, że w zawodach mogą brać udział jedynie członkowie PZW Iłowa, a członkowie 

innych wędkarskich kół, którzy mieszkają w gminie i chcieliby startować nie mogą.  

Burmistrz wyjaśnił, że uchwała dotycząca inicjatywy lokalnej nie precyzuje generalnie, że 

impreza ma się odbyć na terenie gminy, ale jeżeli taka inicjatywa powstaje to ma się odbyć na 

terenie gminnym, bo gmina współfinansuje takie zawody. Natomiast organizator ma prawo do 

określenia zasad zawodów. Burmistrz zapyta co było problem w przypadku ostatnich zawodów 

w niedzielę dotyczących Wędkarskiego Dnia Dziecka, gdyż mogło wziąć udział tylko 50 

uczestników. Nie wie czy jest aż tylu członków PZW Koła w Iłowej, pewnie nie. Natomiast 

obiecuje Radnemu Przynodze, że sprawdzi i jeżeli to będzie można poprawić to zrobi, ale pewnie 

dopiero w przyszłym roku się uda.  

Franciszek Przynoga uważa, że obawiają się przedstawicieli okręgu Gorzowskiego, żeby ktoś 

inny nie wygrał i dlatego nie chcą dopuści do zawodów.  

Mieczysław Jakubowicz – Radny nie jest w temacie wędkowania, ale chciał tylko 

przypomnieć, że zbiornikiem w Kikowie opiekuje się PZW Iłowa, oni tam sprzątają, 

zagospodarowali tam teren i bardzo możliwe, że z tego powodu ograniczyli liczbę zawodników.  

Burmistrz uważa, że zawody z okazji Wędkarskiego Dnia Dziecka cieszą się ogromnym 

zainteresowaniem. Podobnie jest z zawodami organizowanymi o Puchar Burmistrza i osobiście 

zależałoby mu na tym, aby jak największa grupa osób wzięła udział w tych zawodach. 
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Rozmawiał również z PZW przy okazji imprezy dla dzieci w niedzielę, o tym w jaki sposób 

udostępnić zbiornik po przyszłej rewitalizacji na ul. Młyńskiej, tak żeby każdy z członków koła 

PZW Iłowa, ale nie tylko mógł skorzystać również z tych atutów tego zbiornika po jego 

zarybieniu. Także w przyszłości zawodów o Puchar Burmistrza może być więcej, wtedy kiedy 

udałoby się zrewitalizować ten zbiornik. Sugestie radnego jutro zweryfikuje i zobaczy co można 

w tej sprawie dla radnego i wielu innych zainteresowanych osób zrobić. 

Przewodniczący uważa dyskusję za zakończoną. 

 

Ad. 11. 

Zakończenie obrad sesji Rady Miejskiej w Iłowej. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Pan Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Iłowej zamknął obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Iłowej.  

Na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 14 stron, ponumerowanych od 1 do 14. 

Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1530. 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Michalska 
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Sprawozdanie Burmistrza od 22 maja 2021 r. do 22 czerwca 2021 r. 

• 26 maja 2021 r. dokonano odbioru końcowego budowy odcinka kanalizacji deszczowej 

w rejonie ul. Pałacowej. 

• 27 maja 2021 r. udzielono odpowiedzi mieszkance ul. Chrobrego w sprawie remontu chodnika 

przy ul. B. Chrobrego.  

• 27 maja 2021 r. podpisano porozumienie z Gminą Wymiarki w sprawie ustalenia dopłaty do 

taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązującej na terenie miejscowości Borowe. 

• 31 maja 2021 r. dokonano odbioru końcowego I etapu rozbudowy oświetlenia drogowego na 

terenie Gminy Iłowa (ul. Żeromskiego, ul. Strzelecka, Jankowa Żagańska). 

• 1 czerwca 2021 r. otworzono oferty w postępowaniu przetargowym na realizacje zadania pn. 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Iłowa poprzez budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków w Koninie Żagańskim. W wyznaczonym terminie 

wpłynęły dwie oferty. Najkorzystniejsza oferta wpłynęła na kwotę 35500,00zł. Obecnie 

oczekujemy na podpisanie umowy. 

• 1 czerwca 2021 r. otworzono oferty w postępowaniu przetargowym na realizacje zadania pn.  

Budowa parkingu przy ul. Surzyna w Iłowej. W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty. 

Najkorzystniejsza oferta wpłynęła na kwotę 84870,00zł. Obecnie oczekujemy na podpisanie 

umowy. 

• 1 czerwca 2021 r. udzielono odpowiedzi mieszkańcowi Jankowej Żagańskiej w sprawie 

rozbudowy sieci wodociągowej w Jankowej Żagańskiej, 

• 1 czerwca 2021 r. wystąpiono do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze z prośba o 

podjęcie działań związanych z realizacją zadań: 

a) budowa ścieżki rowerowej prowadzącej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 296 z Czernej do 

Iłowej, 

b) budowa chodnika wraz z organizacją ruchu przy ul. Borowskiej w Iłowej w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 300, 

c) modernizacja chodnika w pasie drogi wojewódzkiej nr 296 na odcinku ul. Żagańskiej w 

Iłowej, 

d) podjęcie starań w zakresie budowy obwodnicy miasta Iłowa. 

• W zakresie budowy ścieżki rowerowej z Czernej do Iłowej – zgodnie z wcześniej prowadzoną 

korespondencją - ustalono, że Zarządca drogi tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 

opracuje kompletną dokumentację techniczno-kosztorysową, która zostanie przekazana 

Gminie Iłowa do realizacji robót budowlanych. Przewidziana do realizacji ścieżka rowerowa 

planowana jest na odcinku od skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 296 z drogą gminną nr 

001811F do skrzyżowania z drogą gminną nr 001874F (droga do strefy przemysłowej) o 

długości ok. 650m. 

• W zakresie budowy chodnika przy ul. Borowskiej ustalono, że współpraca obejmować będzie 

współfinansowanie Gminy Iłowa w opracowaniu kompletnej dokumentacji techniczno-

kosztorysowej zadania w wysokości 50% kosztów. W zakresie rzeczowym ustalono, że zadanie 

dotyczy budowy chodnika na odcinku ok. 200m wraz z budowa przejścia dla pieszych 

i sygnalizacją świetlną, tzw. All Red. 
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• W odniesieniu do modernizacji chodnika przy ul. Żagańskiej w Iłowej zawnioskowano 

o wymianę istniejącej i zniszczonej nawierzchni.  

 

• W zakresie budowy obwodnicy miasta Iłowa zwrócono uwagę na nasilający się z każdym 

rokiem ruch tranzytowy przez miasto, który niewątpliwie ulegnie zwiększeniu po zakończeniu 

robót i oddaniu do użytku południowej nitki DK18.  

• 8 czerwca 2021 r. podpisano umowę na dostawę i montaż 14 szt. samoobsługowych stacji 

naprawy rowerów wraz z ławkami i stojakami rowerowymi. 

• Trwa weryfikacja oferty wykonawcy zadania pn. Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 

w Jankowej Żagańskiej. Obecnie trwa analiza dokumentów w zakresie doświadczenia 

Wykonawcy. 

• W dniu 09.06.2021 r. odbyło się pierwsze spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami naszej 

Gminy  dot. diagnozy strategicznej ŻŻOF. Uczestnicy warsztatów przeanalizowali m.in.  

zagadnienia demografii, gospodarki, komunikacji i stan środowiska naturalnego. Kolejne 

spotkanie wyznaczono na 23 czerwca . 

• W ramach ogłoszonego przez Państwową Agencję Inwestycji i Handlu  konkursu „Grunt na 

medal” w dniu 17 czerwca gościliśmy przedstawiciela PAIH oraz przedstawicieli Centrum 

Obsługi Inwestorów w Zielonej Górze, którzy dokonali wizytacji 3 działek na naszej Strefie 

Aktywności Gospodarczej, zgłoszonych do konkursu. 

• W okresie między sesjami prowadzone były  na bieżąco prace związane z rozliczaniem 

projektów:  składaniem  wniosków o płatność  oraz  formularzy zmian związanych z 

aneksowaniem umów  projektów gminnych dofinansowanych ze środków zewnętrznych. 

• 25.05.2021 r. podejmując zarządzenie nie wykonano prawa pierwokupu w stosunku do 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 275/9 położonej w miejscowości Czerna 

w odniesieniu do której sporządzona została w dniu 10 maja 2021 r. warunkowa umowa 

sprzedaży. 

• 25.05.2021 r. podpisując aneks przepisano na rzecz innej osoby umowę najmu gruntu 

stanowiącego część działki nr 512/3 w Iłowej przy ul. Borowskiej pod boksem garażowym nr 

51. 

• 25.05 podpisując aneks przedłużono terminu trwania umowy dzierżawy gruntu stanowiącego 

cześć działki nr 653/1 w m. Iłowa. 

• 25.05.2021 r. wydano zaświadczenia potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 

w prawo własności związane z lokalami mieszkalnymi w Iłowej przy ul. Konopnickiej 11/8, w 

m. Czyżówek 75/6, w m. Borowe 10B/5 oraz w Iłowej przy ul. Kolejowej 9/4. 

• 27.05.2021 r. złożono do Starosty Żagańskiego wniosek o dokonanie na rzecz Gminy Iłowa 

darowizny pomieszczeń po byłym Komisariacie Policji w Iłowej. 

• 31.05.2021 r. wydano zaświadczenia potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 

w prawo własności związanej z lokalem mieszkalnym przy ul. Traugutta 23/9. 

• 01.06.2021 r. wydano zaświadczenia potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 
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w prawo własności związanej z lokalami mieszkalnymi przy ul. Bolesława Chrobrego 2/8 oraz 

w m. Jankowa Żagańska 45/13. 

• 01.06.2021 r. podejmując zarządzenie wyznaczono do sprzedaży nieruchomości 

niezabudowane ozn. działkami od nr 483/1 do nr 483/7 w Iłowej przy Dębowej (działki 

przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz działkę nr 104/1 w Iłowej przy 

ul. Żaków (działka bez możliwości zabudowy ze względu na przebiegającą przez działkę linię 

energetyczną wysokiego napięcia).  

 

• 02.06.2021 r. wydano zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 

w prawo własności związanej z lokalem mieszkalnym ul. Bolesława Chrobrego 20/6. 

• 07.06.2021 r. podpisując aneks przedłużono termin trwania umowy dzierżawy jazu na rzece 

Czerna Mała przy zalewie w Klikowie. 

• 07.06.2021 r. negatywnie zaopiniowano wniosek najemcy o zmianę stawki czynszu 

dzierżawnego za grunt pod pawilonem handlowym w m. Iłowa ul. Traugutta. 

• 07.06.2021 r. pozytywnie zaopiniowano wniosek najemcy o sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 

2 w Iłowej przy ul. Żaków 3. 

• 08.06.2021 r. przedłużenie terminu trwania umowy najmu gruntu pod garażem boks nr 45 na 

działce nr 512/1 w m. Iłowa. 

• 08.06.2021 r. wydano zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 

w prawo własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

położonej w m. Czerna 37A Gmina Iłowa - działka nr 347/13, prawa użytkowania wieczystego 

gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności. 

• 09.06.2021 r. pozytywnie zaopiniowano wnioski o wydzierżawienie gruntów stanowiących 

część działki nr 124/1 w Koninie Żagańskim, część działki nr 545 w m. Iłowa oraz część działki 

nr 148 w m. Iłowa. 

• 11.06.2021 r. podpisano umowę najmu gruntu stanowiącego część działki nr 771 w Iłowej Plac 

Wolności pod postawienie stoiska handlowego do prowadzenia sprzedaży lodów z mobilnego 

wózka. Umowa została zawarta do 31 sierpnia 2021 r. 

• 11.06.2021 r. podpisując aneks przepisano na rzecz innej osoby umowę dot. najmu gruntu 

stanowiącego część działki nr 512/4 w Iłowej przy ul. Borowskiej pod boksem garażowym nr 

39. 

• 11.06.2021 r. złożono do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żaganiu wniosek 

o odłączenie działki nr 104/3 obręb Żaganiec z księgi wieczystej  i założenie dla niej nowej 

księgi wieczystej. 

• 16.06.2021 r. podpisano aneks przedłużający termin trwania umowy najmu gruntu pod garażem 

boks nr 50 na działkach nr 626/8, 626/10 i 626/12 w m. Iłowej przy ul. Piaskowej. 

• 17.06.2021 r. wydano zaświadczenie potwierdzające wniesienie opłaty jednorazowej za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe 

w prawo własności związanej z lokalem mieszkalnym ul. Żagańska 25/8. 
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• 18.06.2021 r. wydano decyzje zatwierdzające podział geodezyjny działek nr 334/5 i 335/9 w 

Czernej, działki nr 13/3 w Koninie Żagańskim, działki nr 119 w Koninie Żagańskim. Wniosek 

w tej sprawie złożył właściciel działki. 

• 18.06.2021 r. pozytywnie zaopiniowano wniosek najemcy o sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 

1 w Iłowej przy ul. Żagańskiej 35/1. 

• 21.06.2021 r. wydano decyzję zatwierdzającą podział geodezyjny działki nr 689 w Koninie 

Żagańskim. Wniosek w tej sprawie złożył właściciel działki. 

• 08.06.2021 r. otrzymano odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek o oczyszczenie z chwastów 

chodnika w pasie drogi powiatowej 1080F w Jankowej Żagańskiej. W piśmie poinformowano, 

że zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to właściciele 

nieruchomości przyległych zobowiązani są do utrzymania chodnika. Nie jest to jednak do 

końca prawda, bo w ustawie napisano, że chodnik musi być położony bezpośrednio przy 

granicy z działką, a tam nie ma tak. 

 

• 25.05.2021 r. wysłano do Zarządu Powiatu Żagańskiego o oczyszczenie z chwastów chodnika 

w pasie drogi powiatowej 1080F w Jankowej Żagańskiej. 08.06.2021 r. otrzymałem odpowiedź 

Zarządu Powiatu. W piśmie poinformowano, że zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach to właściciele nieruchomości przyległych zobowiązani są do 

utrzymania chodnika. Nie jest to jednak do końca prawda, bo w ustawie napisano, że chodnik 

musi być położony bezpośrednio przy granicy z działką, a tam nie ma tak. 

• 25.05.2021 r. wysłano wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze o 

nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Iłowa frezowiny asfaltowej pozyskanej z drogi 

wojewódzkiej w ramach zadania p.n. „Remont drogi wojewódzkiej nr 296 w m. Iłowa przy ul. 

Żagańskiej–strona prawa”. 

• 26.05.2021 r. zwrócono się do Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. Oraz 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze o zaopiniowanie projektu dot. wprowadzenia 

ograniczenia tonażu do 3,5 t w ciągu drogi gminnej nr 101135 w mieście Iłowa przy ul. 

Traugutta. W dniu 11 czerwca i 17.06 wpłynęły pozytywne opinie z obydwu instytucji. 

• 27.05.2021 r. podpisano umowę na wykaszanie poboczy oraz wycinanie krzewów w pasach 

drogowych dróg gminnych w Iłowej oraz na terenie gminy. 

• 27.05.2021 r. zatwierdzono projekt stałej organizacji ruchu polegający na wprowadzeniu 

ograniczenia tonażu do 3,5 t w ciągu drogi wewnętrznej stanowiącej własność Gminy Iłowa 

położonej w granicach działki nr 7/41 na osiedlu Czyżówek. 

• 27.05.2021 r. zaopiniowano pozytywnie nowe stałe organizacje na drogach gminnych: w m. 

Iłowa ul. Piaskowa (porogi zwalniające) i ul. Jaśminowa nr 101142F (zakaz wjazdu 

samochodów ciężarowych), w m. Iłowa ul. Hutnicza nr 101145F oraz ul. Okrzei nr 101121F 

(znak Stop, przejście dla pieszych i lustro drogowe), na drodze gminnej w m. Borowe gm. Iłowa 

nr 001848F (ruch jednokierunkowy na odcinku przy remizie OSP), w m. Konin Żagański gm. 

Iłowa nr 001837F, 001835F, 001834F, 001833F i 001838F (progi zwalniające), m. Iłowa ul. 

Żagańska nr 101148F (oznakowanie miejsca parkingowego), m. Iłowa ul. Pułaskiego nr 

101117F (tabliczka pod znakiem zakazu zatrzymywania się dopuszczająca zatrzymanie na czas 

za i rozładunku towaru), w m. Czerna gm. Iłowa nr 001816F i 001812F (progi zwalniające). 
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• 28.05.2021 r. podpisano umowę na dostawę mieszanki bazaltowej do miejscowości Borowe, 

Czerna oraz Iłowa na potrzeby remontu dróg gminnych. 

• 31.05.2021 r. podpisano porozumienie z firmą Budimex S.A. określające zasady 

współdziałania w przedmiocie przejazdów transportu elementów składowych do budowy 

wiaduktów autostradowych WA-30 i WA-31 drogą gminną w Strefie Aktywności 

Gospodarczej. 

• 09.06.2021 r. pozytywnie zaopiniowano wniosek Sołtysa Borowe w sprawie wprowadzenia na 

odcinku drogi gminnej nr 001844F w m. Borowe nowej stałej organizacji ruchu obejmującej 

wprowadzenie znaków A-18a (zwierzęta gospodarskie). 

• Sporządzone umowy:  

a) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe BRUKPOL Piotr Żelazek Jankowa Żagańska 45a, 

68-120 Iłowa - wykonanie nawierzchni z piasku na terenie placu zabaw w m. Czyżówek – 

osiedle. 

• Decyzje - lokalizacja urządzeń w pasie drogowym (zgoda na lokalizację, uzgodnienia) dla: 

a) ENEA Operator sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 58 – zgoda na 

lokalizację przebudowy napowietrznej elektroenergetycznej linii wysokiego napięcia 110 

kV relacji Jankowa Żagańska - Bolesławiec, w pasie drogowym drogi gminnej nr 001838F 

dz. drogi nr 608. 

b) mieszkańca Iłowej na lokalizację projektowanego przyłącza wodociągowego PE SDR11 DN 

32 oraz przyłącza kanalizacyjnego PE DN 63 SDR11 w pasie drogowym drogi gminnej nr 

101142F, działka drogi nr 620/3 w m. Iłowa ul. Daliowa, celem przyłączenia do sieci 

wodociągowo-kanalizacyjnej nieruchomości zlokalizowanej na działce nr 620/9. 

c) Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. ul. Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów na lokalizację 

przyłącza gazowego PE 100 RC SDR 11 DN 63mm w pasie drogowym drogi gminnej nr 

101157F, działka drogi nr 709/3 w m. Iłowa, celem przyłączenia do sieci gazowej budynku 

położonego na działce nr 706/3. 

• Decyzje - zajęcia pasa drogowego dla: 

a) mieszkanki Czyżówka na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej nr 101117F, działka drogi 

nr 667, w celu umieszczenia czasowego obiektu handlowego w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą. 

b) mieszkańca Iłowej na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej nr 101112F, działka drogi nr 

878 w celu prowadzenia robót polegających na wykonaniu izolacji ścian. 

c) mieszkańca Iłowej na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej nr 101104F, działka nr 1051, 

w celu prowadzenia robót polegających na budowie przyłącza wodociągowo-

kanalizacyjnego. 

• Decyzje – nałożenie opłat rocznych za umieszczenie urządzeń dla: 

a) mieszkańca Iłowej ustalenie wysokości opłat za umieszczenie w pasie drogowym drogi 

gminnej nr 101104F urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego - przyłącze wodociągowo-

kanalizacyjne. 

• Uzgodnienia na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Iłowa, wydane dla: 
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a) ENEA Operator sp. z o.o. ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań – przebieg projektowanego 

przyłącza elektroenergetycznego kablowego 0,4 kV przez działki nr 142/3 i 143 znajdujące 

się w m. Iłowa. 

b) ENEA Operator sp. z o.o. ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań – przebieg projektowanego 

przyłącza elektroenergetycznego kablowego 0,4 kV przez działkę nr 966 znajdującą się w 

m. Iłowa. 

c) Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. ul. Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów na przebieg 

projektowanej sieci oraz przyłącza gazowego 40mm przez działkę nr 232, znajdującą się w 

m. Iłowa. 

d) PV Hydra sp. z o.o.  ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa przebieg projektowanego przyłącza 

elektroenergetycznego średniego napięcia na działce nr 625/1 w miejscowości Konin 

Żagański.  

e) mieszkańca Iłowej na przebieg projektowanego przyłącza elektroenergetycznego 0,4 kV 

przez działkę nr 486 w m. Iłowa.                                                                        

• Wydano: 

a) 18 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, 

b) 2 decyzje o warunkach zabudowy,  

c) decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

− budowa gazociągu niskiego ciśnienia PE 90mm wraz z przyłączem PE 40mm na dz. nr 

228, 232, 233/19 obręb Iłowa, 

− budowa gazociągu niskiego ciśnienia PE 90mm wraz z przyłączem PE 40mm na dz. nr 

dz. nr 163/1,211/3,211/4 w m. Iłowa gmina Iłowa, 

− budowa sieci wodociągowej rozdzielczej na dz. nr 275/6, 487, 503, 544 w m. Czerna, 

gmina Iłowa, 

− budowie sieci wodociągowej rozdzielczej oraz kanalizacyjnej sanitarnej  na dz. nr 943/5, 

956, 971, 974/15, 1086, 1052 w m. Iłowa, gmina Iłowa; 

d) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: 

− budowie farmy fotowoltaicznej o mocy maksymalnej do 4 MW wraz niezbędną 

infrastrukturą techniczną na  dz. nr 227, 229, 246/4, 370/1, 372/3 obręb 0008 

Szczepanów, gmina Iłowa- obszar wiejski, powiat żagański, województwo lubuskie na 

dz. nr 227, 229, 246/4, 370/1, 372/3 obręb 0008 Szczepanów, 

− budowie do dwóch elektrowni fotowoltaicznych Czyżówek o łącznej mocy do 2 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną Lokalizacja inwestycji: dz. nr 27/5, obręb 

Czyżówek gmina Iłowa. 

• Wszczęto 11 postepowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy. 

• Podpisano  

a) 11 umów na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do budowy 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Iłowa. 

b) 11 umów na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do budowy 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Iłowa. 

c) podpisano 8 umów na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska do 

wymiany źródeł ciepła  w budynkach mieszkalnych w Gminie Iłowa. 
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• Nabór wniosków na dofinansowania z zakresu ochrony środowiska zakończył się 31 maja. 

Łącznie wpłynęło:  

a) 23 wnioski  na fotowoltaikę,  

b) 43 wnioski na wymianę źródeł ciepła,  

c) 1 wniosek na oczyszczalnię. 

• Podpisano porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 

w sprawie realizacji programu Czyste powietrze w tym wsparcia mieszkańców i obsługi 

wnioskodawców programu. W ramach podpisanego porozumienia zostanie utworzony punkt 

konsultacyjny dla mieszkańców w którym będziemy udzielali informacji o programie oraz 

będziemy pomagali wypełniać wnioski o dofinansowanie. Szczegółowe informacje o 

działalności punktu oraz o programie zostaną przedstawione do końca czerwca. 

• W sprawie działalności gospodarczej: 2 wnioski o wpis do CEIDG;  1 wniosek o zmianę wpisu 

w CEIDG; 3 wnioski o zawieszenie działalności gospodarczej. 

• Wszczęto postępowania w sprawie wydania 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

• Wydano 3 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych. 

• Wydano zezwolenie na usunięcie drzew rosnących na działce w m. Konin Żagański. 

• Wszczęto postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzewa rosnącego na 

działce w m. Czyżówek. 

• Wszczęto postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew rosnących na 

działce w m. Konin Żagański. 

• Przeprowadzono oględziny w związku z 2 zgłoszeniami zamiaru usunięcia drzew. 

• Aktywna promocja programu „Zamieszkaj od nowa”. Posty są dodawane na bieżąco na 

gminnej stronie Facebook. Promowanie i informowanie mieszkańców o aktualnych 

wydarzeniach i eventach.  

• Publikacja artykułu o Naszej Gminie Iłowa w magazynie turystycznym „Kochaj Lubuskie”, 

które powstaje przy współpracy z fachowcami od promocji i turystyki skupionymi w Lubuskiej 

Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR” i Polskiej Organizacji Turystycznej. 

Publikacja ma na celu wesprzeć branżę turystyczną oraz zachęcić przyjezdnych do zwiedzania 

naszej Gminy. Mamy nadzieję, że po tej publikacji w związku z planowanym luzowaniem 

obostrzeń z walorów i atrakcji lubuskich skorzysta jak najwięcej turystów. 

• Aktywne promowanie programu „EcoIłowa”. W ramach inwestycji wykonano 

jednostanowiskową stację ładowania prądem AC o mocy 22kW wyposażoną w złącze typ-2. 

Co oznacza, że taka moc stacji pozwoli na naładowanie samochodu klasy miejskiej w ok. 2 

godz. Stacja powstała przy współpracy z zielonogórską firmą Agacki-Szymczak s.j. 

sfinansowania została w 100% ze środków Gminy Iłowa. Jesteśmy pierwszą gminą w regionie, 

która postawiła taką stację.  

• W tym roku zainteresowanie dofinansowaniem z budżetu gminy na realizację inwestycji 

proekologicznych przerosło wszelkie oczekiwania Gminy. Do 31 maja Gmina Iłowa 

przyjmowała wnioski na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła (pieców), montaż paneli 

fotowoltaicznych oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

• Gmina Iłowa i Miasto Żagań dnia 31 maja 2021 roku podpisały porozumienie o utworzeniu 

ścieżki rowerowej łączącej obie Gminy. Burmistrz Iłowej Paweł Lichtański i Burmistrz Miasta 

Żagań Andrzej Katarzyniec podjęli decyzję o wspólnym finansowaniu programu funkcjonalno-
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użytkowego. Ścieżka będzie się zaczynać przy Muzeum Obozów Jenieckich w Żaganiu, 

biegnąc dalej przez Żaganiec aż do Czernej, łącząc się ostatecznie ze ścieżką do Iłowej. 

Projektant w ciągu czterech miesięcy stworzy odpowiedni dokument, wybierając optymalną 

trasę i określi parametry trasy. Podpisane porozumienie zapoczątkuje szereg działań 

prowadzących do utworzenia połączenia rowerowego między Gminą Iłowa i Miastem Żagań. 

Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego pozwoli ubiegać się o środki zewnętrzne na 

tę inwestycję. Koszt przygotowania dokumentu wynosi 39 000 złotych. 

• 5 maja 2021 r. przekazałem dotację na zadania z zakresu sportu dla dorosłych w kwotach: 

a) Klub Piłkarski Piast – na kwotę 9 160,00 zł, 

b) Towarzystwo Turystyczno-Sportowe Orzeł – na kwotę 1 678,00 zł, 

c) Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Płomień – na kwotę 1 689,00 zł. 

• 19 czerwca 2021 r. przy strefie kibica stanął mobilny punkt spisowy w ramach Narodowego 

Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań – spisało się ok 25 osób.  

• 19 czerwca 2021 r. również przy strefie kibica stanął mobilny punt szczepień przeciwko 

Covid-19. Jednodawkowym preparatem Johnson&Johnsonok zaszczepiło się 70 osób. 

• W dniach 17-20 czerwca 2021 roku prowadzona była akcja promocyjno-informacyjna dla 

mieszkańców Gminy Iłowa dot. szczepienia przeciwko Covid-19 i możliwości zaszczepienia 

się w Iłowej. Ponadto strażacy z jednostek gminnych OSP kilkukrotnie zabezpieczali 

powszechny punkt szczepień w Iłowej na hali przy ul. Piaskowej. 
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Protokół nr 24/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

z dnia 7 czerwca 2021 r. 

W posiedzeniu odbytym w Bibliotece Kultury w Iłowej  uczestniczyło 4 członków komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

 

1. Fryderyk Roszak - przewodniczący Komisji 

2. Agata Parfianowicz – sekretarz Komisji  

3. Edward Lesiak - członek Komisji  

4. Tomasz Słomiński – członek Komisji  

      W związku z wymaganą liczbą osób obrady są prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby: 

- Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej 

- Aldona Slipaczek – Jurek – Sekretarz Gminy 

- Monika Wołujewicz – Skarbnik Gminy 

- Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

- Wojciech Kaczmarski – Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych 

- Franciszek Przynoga – radny 

- Wiesława Gajda – radna 

- Robert Goc – radny 

- Mieczysław Jakubowicz – radny 

Przedmiotem obrad Komisji była dyskusja na temat planowanych inwestycji w najbliższych 

latach. Pani Skarbnik przypomniała stan finansów Gminy, w tym kwoty zgromadzone na 

wolnych środkach. Burmistrz przedstawił plany związane z wydatkowaniem tych środków.  

Omówiono także bieżące inwestycje Gminy. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął posiedzenie Ko-

misji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Posiedzenie Komisji trwało nieprzerwanie od godz. 15.00 do godz. 17.00. 

 

 

Protokół nr 41/21 

z posiedzenia Komisji do Spraw Publicznych 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

W posiedzeniu odbytym w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ul. Żeromskiego 27. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 osób. 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

5. Mutwil Artur – przewodniczący Komisji  

6. Żołnowska Maria – wiceprzewodnicząca Komisji  

7. Jakubowicz Mieczysław – sekretarz Komisji  

8. Gajda Wiesława - członek Komisji  

9. Krawczyk Ilona - członek Komisji  

10. Sygnowski Zygmunt - członek Komisji 

Nieobecni: brak 

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby: 

- Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej 

- Aldona Slipaczek–Jurek – Sekretarz Gminy  

- Goc Robert – członek Komisji Rewizyjnej 

- Przynoga Franciszek – członek Komisji Rewizyjnej  

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad: 
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1) Zapoznanie członków Komisji ds. Publicznych z projektami uchwał na  XXXII sesję 

zwyczajną Rady Miejskiej VIII kadencji, która odbędzie się w dniu 24 czerwca 2021 r.  

o godz. 1200 w Bibliotece Kultury w Iłowej ul. Żagańska 15: 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji, referuje Mieczysław Jakubowicz – członek 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, druk nr 177; 

b) Uchwała w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

„Strategii Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028”, referuje Aldona Slipaczek-Jurek 

– Sekretarz Gminy, druk nr 178; 

c) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta Iłowa, referuje Aldona 

Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 179; 

d) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Parku 

Dworskiego w Iłowej, referuje Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 

180; 

e) Uchwała w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Iłowa organowi regulacyjnemu, referuje 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 181; 

f) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Iłowa, referuje Aldona Slipaczek-

Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 182; 

g) Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania ze Skateparku, referuje Aldona 

Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 183; 

h) Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa, referuje 

Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 184; 

i) Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowa na lata 

2021 – 2030, referuje Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, druk nr 185. 

2) Wnioski Członków Komisji ds. Publicznych. 

 

Przebieg obrad 

Ad. 1.a.) P. Mieczysław Jakubowicz, członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zapoznał 

zebranych z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Jankowej 

Żagańskiej w objęcia części terenu miejscowości Janów zespołem przyrodniczo-

krajobrazowym. 

Zebrani radni do projektu uchwały nie wnoszą uwag. 

Ad. 1. a-h) P. Aldona Slipaczek-Jurek – Sekretarz Gminy, zapoznała wszystkich radnych 

z projektami uchwał: 

- w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii 

Rozwoju Gminy Iłowa na lata 2021-2028”,  

- sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla centrum miasta Iłowa,  

- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Parku 

Dworskiego w Iłowej,  

- w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Iłowa organowi regulacyjnemu,  

- w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Iłowa,  

- w sprawie zasad i trybu korzystania ze Skateparku,  

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Iłowa,  

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowa na lata 2021 – 2030. 

Wszyscy zebrani radni do projektów uchwał nie wnoszą uwag. 

Ad. 2.) Wnioski Członków Komisji ds. Publicznych.  

Członkowie Komisji ds. Publicznych wnioskują, żeby odpowiedni urzędnicy Urzędu 

Miejskiego w Iłowej skontrolowali, gdzie są odprowadzane ścieki z dwóch starych po PGR-

owskich bloków w miejscowości Borowe. Czy do odpowiedniego szamba, czy też do 

pobliskiego rowu odwadniającego pola?  
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Na tym protokół zakończono. 

Posiedzenie Komisji trwało nieprzerwanie od godz. 1500 do godz. 1620. 

 

 

 

Protokół nr 24/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 15.06.2021 r. 

 

W posiedzeniu zdalnym uczestniczyło 5 radnych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

1. Tomasz Słomiński – przewodniczący Komisji  

2. Ilona Krawczyk – wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Fryderyk Roszak – sekretarz Komisji 

4. Zygmunt Sygnowski – członek Komisji 

5. Mieczysław Jakubowicz – członek  Komisji 

 

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła następujący porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie petycji Państwa K. z dnia 2 czerwca 2021 r. w sprawie objęcia części terenu 

miejscowości Janów zespołem przyrodniczo-krajobrazowym 

Przebieg obrad: 

Ad. 1 

Po zapoznaniu się z petycją Państwa K. i konsultacji z radcą prawnym komisja uznała, że 

przy utworzeniu chronionego zespołu przyrodniczo-krajobrazowego wymagane jest wykaza-

nie, iż rzeczywiście znajdują się w tym miejscu cenne wartości przyrodnicze, na co zwrócił 

uwagę Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie z dnia 5 lipca 2011 r.(II OSK 767/11).  

Na tym terenie nie ma żadnego pomnika przyrody, nie ma również drzewostanu podlegające-

go ochronie. Nie występują też miejsca znalezisk archeologicznych i udokumentowanego 

siedliska zwierząt w tym ptaków chronionych. Na wskazanym terenie nie udokumentowano 

więc cennych wartości przyrodniczych i kulturalnych. 

Ze względu na powyższe Komisja wnioskuje o uznanie wniesionej petycji za bezzasadną. 
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 UCHWAŁA    173 /2021
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w Zielonej Górze

z dnia   13  kwietnia  2021 r.

1. Lidia Jaworska   - przewodnicząca
2. Marek Lewandowski  - członek
3. Iwona Porowska   - członek

w sprawie: wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy  Iłowa 
za  rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia.

Na podstawie art.13 pkt 5, art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) z  związku z   art. 
267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 
r., poz.305 ) 
po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Iłowej z wykonania budżetu  za 2020 rok wraz z 
informacją o stanie mienia  Gminy  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Zielonej  Górze, 

postanawia

wydać opinię     pozytywną  o sprawozdaniu Burmistrza Iłowej   z wykonania budżetu Gminy 
za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

UZASADNIENIE

     Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zbadał pod 
względem formalno - prawnym przedłożone przez Burmistrza Iłowej  sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy  za rok 2020  wraz ze sprawozdaniami statystycznymi oraz informacją o stanie 
mienia.
 Realizację budżetu Gminy Iłowa za 2020 rok przedstawia poniższa tabela:

Symbole Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % wykonania

1 2 3 4 5

1 Dochody ogółem, w tym: 36 496 169,54 44 037 422,38 120,7%

1.1.
dochody bieżące 31 200 408,74 36 100 992,04 115,7%

1.2.
dochody majątkowe 5 295 760,80 7 936 430,34 149,9%

1.2.a
w tym: ze sprzedaży majątku 103 252,03 260 046,23 251,9%

1.3.
dochody z tytułu środków unijnych 
i zagranicznych, w tym: 3 129 066,89 4 007 983,73 128,1%

a
Finansowanie programów i 
projektów ze środków unijnych 3 126 828,60 4 005 745,44 128,1%

b
Współfinansowanie programów i 
projektów ze środków unijnych 2 238,29 2 238,29 100,0%

2 Wydatki ogółem, w tym: 35 844 809,12 33 629 624,86 93,8%

2.1.
Wydatki bieżące, w tym: 31 073 128,44 29 079 380,64 93,6%
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2.1.1
wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 10 442 496,50 9 751 723,43 93,4%

2.2
dotacje na zadania bieżące 2 371 319,84 2 175 003,29 91,7%

2.3.
wydatki na obsługę długu jst 117 000,00 113 923,47 97,4%

2.4.
wypłaty z  tytułu gwarancji i 
poręczeń udzielonych przez jst 0,00 0,00  

2.5.
wydatki majątkowe, w tym: 4 771 680,68 4 550 244,22 95,4%

a
wydatki inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 4 771 680,68 4 550 244,22 95,4%

b

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz 
wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego

0,00 0,00  

2.6.

wydatki na programy z udziałem 
środków unijnych i zagranicznych, 
w tym:

1 348 637,45 1 316 036,03 97,6%

a.1
Finansowanie programów i 
projektów ze środków unijnych 973 444,41 940 842,99 96,7%

a.2
Współfinansowanie programów i 
projektów ze środków unijnych 375 193,04 375 193,04 100,0%

WF
WYNIK BUDŻETU (nadwyżka 
+/deficyt-) 651 360,42 10 407 797,52  

WFD
Deficyt    

WFN
Nadwyżka 651 360,42 10 407 797,52  

3 Przychody ogółem, w tym: 16 139,58 2 227 222,36 13799,8%

3.1.
kredyty i pożyczki, emisja papierów 
wartościowych, w tym: 0,00 0,00  

3.1.1.
ze sprzedaży papierów 
wartościowych 0,00 0,00  

3.2.
spłata pożyczek udzielonych 0,00 0,00  

3.3.

nadwyżka z lat ubiegłych 
pomniejszona o niewykorzystane 
środki pieniężne

0,00 0,00  

3.4.

niewykorzystane środki pieniężne, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ufp

16 139,58 16 139,58 100,0%

3.5.
prywatyzacja majątku jst 0,00 0,00  

3.6.

wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych

0,00 2 211 082,78  

3.7.
Inne źródła 0,00 0,00  

4 Rozchody ogółem, w tym: 667 500,00 667 500,00 100,0%

4.1.
spłaty kredytów i pożyczek, wykup 
papierów wartościowych, w tym: 667 500,00 667 500,00 100,0%
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4.1.1.
wykup papierów wartościowych 0,00 0,00  

4.2. udzielone pożyczki 0,00 0,00  

4.3. inne cele 0,00 0,00  

5
Finansowanie planowanego 
deficytu, z tego:  0,00  

5.1. sprzedaż papierów wartościowych  0,00  

5.2. kredyty i pożyczki  0,00  

5.3. prywatyzacja majątku jst  0,00  

5.4. nadwyżka z lat ubiegłych  0,00  

5.5. wolne środki  0,00  

5.4.

niewykorzystane środki pieniężne, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ufp

 0,00  

5.5.
spłaty udziel. pożyczek w latach 
ubiegłych  0,00  

6
Przychody i rozchody na realizacja programów i projektów realizowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ufp

6.1.

Przychody z tytułu kredytów. 
pożyczek emisji papierów 
wartościowych na realizacje 
programów i projektów z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 
ust.1 pkt.2 ufp, 
w tym:

0,00 0,00  

6.1.1.
ze sprzedaży papierów 
wartościowych 0,00 0,00  

6.2.

Rozchody z tytułu spłaty  kredytów. 
pożyczek emisji papierów 
wartościowych na realizacje 
programów i projektów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust.1 pkt.2 ufp, w tym:

0,00 0,00  

6.2.1. wykup papierów wartościowych 0,00 0,00  

Z
Zobowiązania według tytułów 
dłużnych, w tym:  7 033 726,62  

 Kredyty krótkoterminowe  0,00  

 Zobowiązania wymagalne  120 726,62  

N
Należności oraz wybrane aktywa 
finansowe, w tym:  15 097 202,19  

 Wymagalne  2 706 753,77  
     

 

Wynik operacyjny brutto = 
dochody bieżące - wydatki 
bieżące 

127 280,30 7 021 611,40  

 

Dochody bieżące - wydatki 
bieżące + nadwyżka z lat 
ubiegłych + wolne środki        -(art. 
242 ust. 2  ufp)

127 280,30 9 232 694,18  

I. Kwota długu:    

I.1.a
Łączna kwota długu na koniec 
okresu  7 033 726,62  
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Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze po dokonaniu 
analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Iłowa za 2020 rok stwierdza, iż:

1.Dochody budżetowe wykonano w kwocie 44.037.422,38 zł , co stanowi 120,7% planu.
2.Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 33.629.624,86 zł , stanowiącej 93,8 % planu.
3.Przy planowanym budżecie nadwyżkowym w wysokości 651.360,42 zł, rok 2020 zakończono 
nadwyżką dochodów   nad wydatkami w wysokości 10.407.797,52 zł.
4.Relacja określona w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zarówno 
po stronie planu i wykonania jest zachowana ( osiągnięto nadwyżkę operacyjną). 
5. Łączna  kwota długu Gminy Iłowa na koniec roku budżetowego wyniosła 7.033.726,62 zł, w tym 
zobowiązania wymagalne stanowią kwotę 120.726,62 zł.
6.Kształtowanie się obowiązującego indywidualnego wskaźnika zadłużenia w latach 2020 - 2030, 
wynikającego z art. 243 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przedstawia 
poniższa tabela:

Maksymalny dopuszczalny poziom spłaty 
zobowiązań                                       (prawa 

strona wzoru)LATA               
objęte           
WPF

Wskaźnik [R+O]/[D]                                                         
obliczony z uwzględnieniem 

ustawowych wyłączeń
Średnia z art.  243 ufp.                     

z uwzględnieniem 
wyłączeń                

(plan 3 kw)

Średnia z art. 243 ufp.                      
z uwzględnieniem 

wyłączeń  (wykonanie)

Stopień spełnienia relacji

1 2 3 4 ( 3-2 ) ( 4-2 )
2020 4,02% 30,17% 39,03% 26,15% 35,01%

2021 4,52% 24,64% 33,50% 20,12% 28,98%

2022 4,28% 12,45% 21,31% 8,17% 17,03%

2023 4,05% 9,06% 9,06% 5,01% X

2024 3,42% 12,03% 12,03% 8,61% X

2025 3,92% 13,39% 13,39% 9,47% X

2026 4,08% 7,75% 9,68% 3,67% 5,60%

2027 3,48% 8,44% 8,44% 4,96% X

2028 3,28% 9,84% 9,84% 6,56% X

2029 2,49% 10,59% 10,59% 8,10% X

2030 2,47% 11,08% 11,08% 8,61% X

Wskaźnik ww. jest zachowany w całym okresie obwiązywania WPF.
Jednocześnie wskazuje się, że  w tabeli nr 2 pn. „Wykonanie planu budżetu Gminy Iłowa w 

2020 roku” podano nieprawidłowe kwoty wykonania nadwyżki budżetowej i nadwyżki 
operacyjnej. Winno być odpowiednio 10.407. 797,52 zł i 7.021.611,40 zł.

Informacja o stanie mienia komunalnego zawiera elementy określone w art. 267 ust.1 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

 Wobec powyższego Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
postanawia jak w sentencji  uchwały.

  Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej uchwały Składu Orzekającego  służy 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w terminie 14 dni od 
daty jej otrzymania.                         
                                                            Przewodnicząca Składu Orzekającego

                       Lidia Jaworska
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Iłowa, dnia 2021-05-10 

 

 

W N I O S E K 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

 

w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Iłowej. 

  

          Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych   (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Iłowa wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 

przedłożoną w Uchwale Nr 173/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie: wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Iłowa za rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia, Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Iłowej w składzie: 

 

– Edward Lesiak – Przewodniczący Komisji              

– Agata Parfianowicz – Wiceprzewodniczący Komisji  

– Waldemar Leszcz – Sekretarz Komisji  

– Franciszek Przynoga – Członek Komisji 

– Robert Goc – Członek Komisji 

– Roman Jędras – Członek Komisji 

 

na posiedzeniu w dniu 10 maja 2021 r. opiniuje pozytywnie wykonanie Budżetu Gminy Iłowa za 

2020 r. i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Iłowej za 2020 rok. 

 

Uzasadnienie 

Na posiedzeniu w dniu 10 maja 2021 r., komisja rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania 

Budżetu Gminy Iłowa za 2020 rok przedstawione Radzie Miejskiej w Iłowej Zarządzeniem Nr 

331.2021 Burmistrza Iłowej z dnia 31 marca 2021 r., oraz wysłuchała ustnych wyjaśnień Skarbnika 

Gminy, stwierdzając, że: 

1. Uchwalony przez Radę Miejską budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał 

realizację dochodów w kwocie 36 496 169,54 zł. Dochody wykonano w kwocie 44 037 422,38 

zł, co stanowi 120,7% planu.  

2. Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w 

ciągu roku przewidywał kwotę 35 844 809,12 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 

33 629 624,86 zł, co stanowi 93,8% planu. 

3. Na realizację zadań majątkowych zaplanowano w budżecie gminy kwotę 4 771 680,68 zł, 

wydatkowano kwotę 4 550 244,22 złotych, co stanowi 95,4% planowanych wydatków 

majątkowych. 

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 31 073 128,44 złotych, zrealizowano wydatki               

w kwocie 29 079 380,64 złotych, co stanowi 93,6% ich planu. 

5. Przy planowanym budżecie nadwyżkowym w wysokości 651 360,42 zł, rok 2020 zakończono 

nadwyżką dochodów nad wydatkami w wysokości 10 407 797,52 zł. 

6. Relacja określona w art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zarówno 

po stronie planu i wykonania została zachowana, osiągając nadwyżkę operacyjną. 

7. Łączna kwota długu Gminy Iłowa na koniec roku budżetowego wynosiła 7 033 726,62 zł, w 

tym zobowiązania wymagalne stanowią 120 726,62 zł. 

8. W 2020 roku dokonano rozchodów w kwocie 667 500,00 zł jako spłaty kredytów 
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komercyjnych.  

9. W wyniku spłat kredytów z lat wcześniejszych stan zobowiązań według tytułów dłużnych z 

tytułu kredytów komercyjnych na dzień 31 grudnia 2020 r. równa się kwocie 6 913 000,00 zł. 

10. Organ wykonawczy wykorzystując otrzymane od Rady Miejskiej w Iłowej upoważnienie do 

przenoszenia wydatków (§ 10 pkt 1 Uchwały Rady Miejskiej w Iłowej Nr 117/8/XV/19 z dnia 

30 grudnia 2019 r. z późn.zm.) a także na podstawie art. 257 pkt 1, 3, 4 ustawy o finansach 

publicznych dokonywał stosownych przesunięć w planie wydatków,  dokonywał zmian planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji z budżetu państwa, 

ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa, występował również do Rady Miejskiej w 

Iłowej o dokonanie odpowiednich zmian w planie dochodów i wydatków w tym  na realizację 

programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o finansach publicznych.  

 

Komisja Rewizyjna stwierdza, że w roku 2020 wykonano zaplanowane zadania w ramach 

wykonanych dochodów budżetu i prawidłowo nimi gospodarowano.   

Komisja stwierdza, że przedłożone wykonanie za 2020 rok jest zgodne ze stanem faktycznym          

i nie budzi zastrzeżeń, czemu dała wyraz w wyżej zamieszczonej opinii. 

 

W dniu 10 maja 2021 roku Komisja rozpatrzyła również sprawozdanie finansowe obejmujące: 

− bilans z wykonania budżetu Gminy Iłowa, 

− łączny bilans obejmujący dane z bilansów jednostek budżetowych Gminy Iłowa 

i samorządowego zakładu budżetowego Gminy Iłowa, uwzględniający wzajemne rozliczenia 

między jednostkami, 

− łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

jednostek budżetowych Gminy Iłowa i samorządowego zakładu budżetowego Gminy Iłowa, 

uwzględniający wzajemne rozliczenia między jednostkami, 

− łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian             

w funduszu jednostek budżetowych Gminy Iłowa i samorządowego zakładu budżetowego 

Gminy Iłowa, uwzględniające wzajemne rozliczenie między jednostkami, 

− łączną informację dodatkową do sprawozdania finansowego obejmującą dane wynikające            

z zestawienia jednostek budżetowych Gminy Iłowa i samorządowego zakładu budżetowego 

Gminy Iłowa. 

i nie wnosi zastrzeżeń. 

Rozpatrzeniu przez komisję podlegała również informacja o stanie mienia Gminy Iłowa przedłożona 

Zarządzeniem Nr 332.2021 Burmistrza Iłowej z dnia 31 marca 2021 r. składająca się z trzech 

załączników w formie tabelarycznej tj.: 

• załącznika Nr 1 – środki trwałe stanowiące własność Gminy Iłowa w kwotach netto, 

• załącznika Nr 2 – dochody uzyskane z majątku Gminy Iłowa od 01.01.2020 r. do 31.12.2020  

• załącznika Nr 3 – wartość mienia komunalnego będącego własnością Gminy Iłowa przyjętego 

na podstawie ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych oraz mienia przyjętego na wniosek. 

Do wyżej wymienionej informacji o stanie mienia komisja nie wnosi zastrzeżeń. 

Wobec powyższego niniejszy wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Iłowej         

za 2020 rok znajduje swoje uzasadnienie.  

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

za wnioskiem o udzielenie absolutorium – 6 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

                                                                                                       Przewodniczący Komisji 



 

 

Id: 38DB79D9-9D33-4FD2-8721-5FA87E131572

UCHWAŁA NR 288/2021

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ZIELONEJ GÓRZE

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie:     wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  Miejskiej w Iłowej 
   dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi.
            Na podstawie art. 13  pkt 8, art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 
18 a  ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) i w związku z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
 publicznych ( tekst jednolity  Dz. U. z 2021r., poz. 305) po zapoznaniu  się z wnioskiem 
 Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iłowej  z  dnia  10 maja 2021 r. w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, Skład Orzekający  Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze
1. Lidia Jaworska        -  przewodnicząca, 
2. Iwona Porowska     -  członek,
3. Marek Lewandowski   - członek,

postanawia

wydać pozytywną  opinię o wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
 Iłowej w  sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi  z tytułu wykonania  budżetu za 
2020 rok.

UZASADNIENIE
              Skład Orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze po zapoznaniu się  z 
wnioskiem  Komisji Rewizyjnej, w oparciu o uchwałę Składu  Orzekającego Nr 173/2021 z dnia 13 
 kwietnia 2021 r. pozytywnie  opiniującą sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Iłowa  za 2020 
rok, podziela stanowisko przedstawione we wniosku w zakresie pozytywnego  wykonania budżetu.
           Powyższy wniosek został sformułowany po uprzednim rozpatrzeniu  przez Komisję 
Rewizyjną Rady Miejskiej w Iłowej sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Iłowa za 2020 r. wraz z ww.  opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz   informacji o stanie mienia Gminy.  

Z wniosku   wynika, że Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu  za 2020 
 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Iłowej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z 
tytułu wykonania budżetu. Wniosek został podjęty jednogłośnie.
           Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października  1992 r. 
 o regionalnych izbach obrachunkowych, od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje 
prawo odwołania  do  Kolegium Izby w terminie  14 dni od daty jej otrzymania.
                                                           Przewodnicząca Składu Orzekającego
                                                                       Lidia Jaworska
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